
              Poznań, dnia 04.04.2023 r. 
 
 

ZAMAWIAJĄCY: 

Wielkopolskie Centrum Wspierania Inwestycji spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Poznaniu, ul. 28 Czerwca 1956 r. Nr 406, 61 - 441 Poznań, woj. Wielkopolskie, Polska, 

KRS: 0000134012, REGON: 630303454, NIP: 7781016062, tel. +48 616686984, fax +48 616686992 

PEŁNOMOCNIK: 

GJW Gramza i Wspólnicy Kancelaria Radców Prawnych Spółka partnerska siedzibą w Poznaniu, 

ul. Szelągowska 27, 61-626 Poznań 
 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI  SPECYFIKACJI WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA  

Nawiązując do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego pod nazwą: 
 

 

 

Zamawiający niniejszym udziela wyjaśnień treści SWZ w związku ze złożonymi zapytaniami przez 

Wykonawców: 
 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dopuszcza udostępnienie do realizacji przedmiotu zamówienia doświadczony zespół 
programistów z Wietnamu pracujący 100% zdalnie, posługujący się językiem angielskim? 
Jeżeli język angielski jest problemem czy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie zespołu o osobę 
koordynującą prace programistyczne, która będzie posługiwała się językiem polskim? 
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający nie dopuszcza do realizacji zamówienia zespołu programistów posługujący się wyłącznie 
językiem angielskim. Wskazane osoby do realizacji zamówienia muszą posługiwać się językiem polskim w 
sposób umożliwiający swobodną komunikację zarówno w mowie jak i na piśmie. 
Zamawiający podtrzymuje w całości zapisy SWZ. 
 
Pytanie 2: W §4 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zobowiązany  
jest do zachowania stałości składu osobowego personelu co obwarowane jest karą umowną określoną  
w § 12 ust. 1 lit. a) umowy. W naszej opinii przepis ten może stanowić klauzulę abuzywną w rozumieniu 
art. 433 ustawy Pzp.  
Personalia osoby wskazane przez Wykonawcę w ofercie, nie mają bezpośredniego wpływu na prawidłowe 
wykonanie umowy. Dopiero realizowanie umowy przez osobę o innych kompetencjach i doświadczeniu, 
niż wskazane w wykazie osób, może stanowić zachowanie wykonawcy bezpośrednio związane  
z przedmiotem umowy lub jej należytym wykonaniem. 
W związku z tym prosimy o wyjaśnienie, czy w trakcie realizacji umowy Wykonawca będzie mógł dokonać 
zmiany osób skierowanych do wykonania zamówienia. Jeżeli nie, to prosimy o takie zmodyfikowanie 
zapisów SWZ, które umożliwią zmianę personelu w toku realizacji zamówienia. 
Powyższe uzasadnione jest faktem, że ewentualna rezygnacja pracownika jest czynnikiem niezależnym  
ze strony Wykonawcy, szczególnie realizującego usługi w branży IT gdzie panuje wysoka konkurencja  
w kontekście zatrudniania personelu. Fakt ewentualnego wypowiedzenia umowy przez pracownika jest 
poza kontrolą Wykonawcy, szczególnie mając na uwadze fakt, że umowa będzie trwała minimum 18 
miesięcy. 
 
Odpowiedź 2:   

„ Świadczenie usług programistycznych” 

Numer niniejszego postępowania, jaki został nadany przez Zamawiającego: 
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Zamawiający informuje, że  Wykonawca będzie mógł dokonać zmiany osób skierowanych do wykonania 
zamówienia, pod warunkiem, że osoby te będą legitymować się co najmniej równoważnymi 
uprawnieniami i kompetencjami, które wskazał Zamawiający w SWZ.  
 
Pytanie 3: W opisie zamówienia jest podana liczba 700 roboczogodzin a w formularzy oferty jest podana 
liczba 1400 godzin. Na jaką finalnie ilość godzin jest projektowanie zamówienie? 
 
Odpowiedź 3:   Zamawiający informuje, że w ramach zamówienia podstawowego liczba roboczogodzin 
wynosi 700 godzin, natomiast w ramach prawa opcji to 700 roboczogodzin. 
 
 
Mając na uwadze powyższe udzielone odpowiedzi, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 

i 7 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie: 
 
- w §4 ust.2 wzoru umowy  – stanowiącego część II SWZ: 
Było: 
Wykonawca zobowiązuje się, że usługi wykonywane w ramach Umowy będą realizowane przez zespół 
osób posiadających odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie niezbędne do świadczenia usług,  
w szczególności przy udziale programisty wskazanego na etapie postępowania publicznego.  
Jest:  
Wykonawca zobowiązuje się, że usługi wykonywane w ramach Umowy będą realizowane przez zespół 
osób posiadających odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie niezbędne do świadczenia usług,  
w szczególności przy udziale programisty.  
 
- w §12 ust.1 lit a) wzoru umowy  – stanowiącego część II SWZ: 
Było: 
za każdy przypadek braku realizacji przedmiotu Umowy przez osobę wskazaną przez Wykonawcę w ofercie 
jako dedykowanego programistę do realizacji zamówienia - w wysokości 2 000 zł. 
Jest: 
za każdy przypadek braku realizacji przedmiotu Umowy przez osobę wskazaną przez Wykonawcę jako 
dedykowanego programistę do realizacji zamówienia - w wysokości 2 000 zł. 
 
- zmianie ulega Formularz ofertowy – stanowiący załącznik nr 1 do IDW (zmieniony formularz ofertowy 
stanowi załącznik do niniejszego pisma).  
 
 
 

/Marta Hałas / 
 
 
 
Załącznik:  
- formularz ofertowy.  
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